
Protokół z posiedzenia jury
32. Przeglądu Dziecięcych Zespołów Folklorystycznych w Wiśle

8-9 czerwca 2019

Jury pracowało w składzie:
Małgorzata Kiereś - etnograf, Muzeum Beskidzkie w Wiśle, przewodnicząca jury,
Adam Adamowski - choreograf Zespołu Pieśni i Tańca Żywczanie, 
Krystyna Pieronkiewicz-Pieczko - etnograf, Muzeum Śląskie w Katowicach,
Dariusz Kocemba - etnolog, Regionalny Ośrodek Kultury w Bielsku-Białej, sekretarz jury.

W 32. Przeglądzie zaprezentowało się:
- 14 zespołów w kategorii autentycznej:

• Dziecięcy Zespół Regionalny Mali Grojcowianie z Wieprza
• Dziecięcy Zespół Regionalny Rajcusie z Rajczy
• Zespół Regionalny Mali Magurzanie z Łodygowic
• Zespół Regionalny Spod Kikuli z Lalik
• Zespół Regionalny Hulajniki z Milówki
• Mała Polana Makowska z Makowa Podhalańskiego
• Zespół Regionalny Jaferki z Koszarawy
• Dziecięcy Zespół Regionalny Mała Brenna z Brennej
• Dziecięcy Zespół Regionalny Mała Ziemia Suska z Suchej Beskidzkiej
• Zespół Regionalny Małe Hajduki z Pewli Ślemieńskiej
• Zespół Regionalny Zbójnik ze Skawicy
• Zespół Regionalny Budzowskie Kliszczaki z Budzowa
• Zespół Regionalny z Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Koniakowie
• Gminny Zespół Regionalny Gronie z Łętowni

- 3 zespoły w kategorii opracowanej artystycznie:
• Regionalny Zespół Dziecięcy Mały Haśnik z Żabnicy
• Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej im. J. Marcinkowej
• Dziecięcy Zespół Regionalny Jedynka z Pszczyny

Jury oceniło 17 programów, zaprezentowanych przez 14 dziecięcych zespołów 
folklorystycznych, podanych według kolejności występowania:

• 1. Dziecięcy Zespół Regionalny Mali Grojcowianie z Wieprza - z programem "Radujmy się przy 
zabawie (Dziecko ma swój świat)",

• 2. Zespół Regionalny Mali Magurzanie z Łodygowic - prezentujący zwyczaje Zielonych Świątek,
• 3. Dziecięcy Zespół Regionalny Mała Brenna z Brennej - z programem "Jako się kiesi dziecka na placu

Stasiaków bawiły",
• 4. Mała Polana Makowska z Makowa Podhalańskiego - z programem "Na wypasie",
• 5. Dziecięcy Zespół Regionalny Mała Ziemia Suska z Suchej Beskidzkiej - przedstawiający zabawy, 

tańce i muzykę z okolic Suchej Beskidzkiej,
• 6. Dziecięcy Zespół Regionalny Rajcusie z Rajczy - z programem "Na polanie",
• 7. Zespół Regionalny Spod Kikuli z Lalik z programem "Zabawy przy sianie",
• 8. Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej im. J. Marcinkowej - prezentujący obrzęd 

pożegnania zimy,
• 9. Zespół Regionalny Małe Hajduki z Pewli Ślemieńskiej - prezentujący gry i zabawy dziecięce na 

polanie,
• 10. Zespół Regionalny Zbójnik ze Skawicy - z programem "Przed mojeniem kapliczki",
• 11. Regionalny Zespół Dziecięcy Mały Haśnik z Żabnicy - występujący z programem "Przy pasieniu 

krów",
• 12. Zespół Regionalny Budzowskie Kliszczaki z Budzowa - z programem "Na polanie",
• 13. Zespół Regionalny Hulajniki z Milówki - z programem "Przy robocie w polu", 
• 14. Zespół Regionalny z Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Koniakowie - z programem "Na posionku",
• 15. Gminny Zespół Regionalny Gronie z Łętowni - z programem "Przed komunijom",
• 16. Zespół Regionalny Jaferki z Koszarawy - z programem "Na polanie",
• 17. Dziecięcy Zespół Regionalny Jedynka z Pszczyny - z programem "Zolyty i zabawa w pszczyńskiej 

wsi".



W KATEGORII ZESPOŁÓW AUTENTYCZNYCH NAGRODY OTRZYMUJĄ:

I miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 900 zł (dziewięćset złotych):
• Dziecięcy Zespół Regionalny Mali Grojcowianie z Wieprza.

Cztery II miejsca ex aequo i nagrody pieniężne w wysokości 700 zł (siedemset złotych) każda:
• Zespół Regionalny Hulajniki z Milówki,
• Dziecięcy Zespół Regionalny Rajcusie z Rajczy,
• Zespół Regionalny Mali Magurzanie z Łodygowic,
• Zespół Regionalny Spod Kikuli z Lalik.

Cztery III miejsca ex aequo i nagrody pieniężne w wysokości 600 zł (sześćset złotych) każda: 
• Mała Polana Makowska z Makowa Podhalańskiego,
• Zespół Regionalny Jaferki z Koszarawy,
• Dziecięcy Zespół Regionalny Mała Brenna z Brennej,
• Dziecięcy Zespół regionalny Mała Ziemia Suska z Suchej Beskidzkiej.

Dodatkowo jury przyznało pięć równorzędnych wyróżnień i nagrody pieniężne w wysokości 400 zł 
(czterysta złotych) każda:

• Gminny Zespół Regionalny Gronie z Łętowni - za prezentację zabaw i gier dziecięcych,
• Zespół Regionalny Zbójnik ze Skawicy - za strój i zabawy dziecięce,
• Zespół Regionalny Budzowskie Kliszczaki z Budzowa - za dopasowanie stroju do wybranego programu

dziecięcego 
• Zespół Regionalny Małe Hajduki z Pewli Ślemieńskiej - za prezentację zabaw i gier dziecięcych,
• Zespół Regionalny z Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Koniakowie - za wyliczanki i zabawy dziecięce 

oraz za estetykę stroju.

W KATEGORII ZESPOŁÓW OPRACOWANYCH ARTYSTYCZNIE NAGRODY OTRZYMUJĄ:

I miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 900 zł (dziewięćset złotych):
• Regionalny Zespół Dziecięcy Mały Haśnik z Żabnicy.

II miejsca nie przyznano.

III miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 600 zł (sześćset złotych):
• Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej im. J. Marcinkowej.

Dodatkowo jury przyznało wyróżnienie i nagrodę pieniężną w wysokości 400 zł (czterysta złotych):
• Dziecięcy Zespół Regionalny Jedynka z Pszczyny - za formę aranżacji scenicznej tańca mietlorz

Nagrody w łącznej wysokości 10.000 zł ufundował Regionalny Ośrodek Kultury w Bielsku-Białej.

Do udziału w Karpackim Festiwalu Dziecięcych Zespołów Regionalnych w Rabce-Zdroju w 2020 
roku zostały wytypowane dwa zespoły:

• Dziecięcy Zespół Regionalny Mali Grojcowianie z Wieprza,

• Regionalny Zespół Dziecięcy Mały Haśnik z Żabnicy.  


